

**INFORMACJA O REALIZACJI UMÓW MIĘDZYNARODOWYCH
Z PARTNERSKIMI POWIATAMI VOGTLAND/PLAUEN
ORAZ HÖXTER ZA ROK 2005**

Powiat Kielecki zawarł umowę o współpracy partnerskiej z Powiatem Vogtland z siedzibą w mieście Plauen oraz Powiatem Höxter. Porozumienia obowiązują od 2000 roku i dotyczą takich obszarów jak: rolnictwo, turystyka, oświata i szkolnictwo, administracja samorządowa, pomoc społeczna, pożarnictwo, promocja, rozwój społeczno – gospodarczy, aktywizacja zawodowa, ochrona środowiska, fundusze europejskie. Jako samorząd, Powiat pełni również rolę inicjatora, koordynatora oraz pośrednika pomiędzy gminami Powiatu, szkołami oraz podmiotami gospodarczymi a partnerami niemieckimi. Działania Powiatu Kieleckiego zmierzają do stworzenia odpowiednich warunków do współpracy, wykreowania pozytywnego wizerunku Powiatu Kieleckiego na rynku niemieckim, a poprzez udział w Europejskich Targach Rolniczych również w krajach Unii. Informacja w sprawie realizacji umów międzynarodowych została przedstawiona na sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 6 września 2005 roku za okres od stycznia do września 2005 roku.

W ramach umów zrealizowano w roku 2005 następujące zadania:

I. W dniach 11 – 13 marca 2005 roku w Powiecie Kieleckim przebywał z oficjalną wizytą starosta Powiatu Höxter (Północna Nadrenia Westfalia) Hubertus Backhaus wraz z przedstawicielami: Johannes Potthast – Przewodniczący Regionalnej Izby Rolniczej, Werner Menne – przewodniczący powiatowego oddziału rolnictwa, Norbert Hofnagel – dyrektor przedsiębiorstwa doradztwa rolniczego i maszynowego okręgu Höxter – Warburg.

Program pobytu obejmował udział w XI Międzynarodowych Targach Techniki Rolniczej AGROTECH oraz V Targach Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami Leśnymi LAS – EXPO. Rozmowy panelowe prowadzone były w zakresie rolnictwa, ochrony środowiska, przemysłu przetwórczego oraz funduszy unijnych. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach o/ Kielce oraz Rady Powiatu. Goście zwiedzili także Jaskinię Raj oraz uczestniczyli w konferencji pn. „Formy organizowania się w grupy producentów rolnych” – której organizatorami były: Świętokrzyska Izba Rolnicza oraz Krajowa Rada Izb Rolniczych.

II. Powiat Kielecki uczestniczył w 10 Europejskich Targach Rolniczych w Plauen w kwietniu 2005 na podstawie umowy o współpracy pomiędzy szkołami. Targi odwiedziło ponad 30 tysięcy osób, wystawcy reprezentowali 12 krajów europejskich.

Udział w Targach wzięli wystawcy z terenu powiatu (gminy: Chmielnik, Nowa Słupia, Łągów, Daleszyce, Piekoszków Strawczyn, Zagnańsk), którzy reprezentowali branżę mleczarską, spożywczo – przetwórczą, rękodzieło artystyczne – wyroby z brązu, ofertę wypoczynkową oraz utworzono punkt konsultacyjny dotyczący uprawy wierzby energetycznej.

Targi miały charakter handlowo – biznesowy z elementami promocji oferty wypoczynku na terenach wiejskich w hotelach, motelach, zajazdach i gospodarstwach agroturystycznych. Po raz pierwszy na Targach zaprezentowana została oferta Szkółki Leśnej w Podzamczu Chęcińskim. Szczególne zainteresowanie wzbudziła uprawa wierzby energetycznej w warunkach niemieckich.

III. W dniach 7 lipca – 10 lipca 2005 roku Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz przebywał z oficjalną delegacją w partnerskim Powiecie Höxter (Północna Nadrenia Westfalia). Spotkanie nawiązywało tematycznie do wizyty, która odbyła się w marcu br., a stanowiła wstęp do rozmów w dziedzinie rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska. W rozmowach brali udział przedstawiciele Izb Rolniczych obu partnerskich powiatów. Program pobytu w Powiecie Höxter obejmował cykl wykładów z zakresu surowców odnawialnych, alternatywnego pozyskiwania energii przy wykorzystaniu biopaliw, nowoczesnych metod hodowli zwierząt oraz działalności małych przedsiębiorstw o profilu rolniczym.

IV. W dniach 19 – 29 września 2005 roku w Powiecie Vogtland przebywało sześciu uczniów wraz z opiekunem ze Szkoły w Podzamczu Chęcińskim, którzy odbywali praktyki uczniowskie w gospodarstwach rolnych na terenie tego Powiatu. Uczniowie pracowali w gospodarstwach, mając zapewnione zakwaterowanie i wyżywienie. Ponadto, młodzież doskonaliła język niemiecki, a także uczestniczyła w spotkaniach z uczniami z Węgier, Czech i Słowacji, którzy objęci byli programem wymiany młodzieży szkolnej. W celu zapewnienia dalszej współpracy podpisana została umowa o kontynuacji działań pomiędzy Zespołem Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Jana III Sobieskiego w Podzamczu Chęcińskim i szkołą Staatliches Amt für Landwirtschaft w Plauen na okres od 01.01.2006 r. – 31.12.2009 r. Współpraca obu powiatowych szkół dotyczy głównie organizacji wyjazdów uczniów do gospodarstw rolnych w celu przygotowania zawodowego oraz nauki języka niemieckiego.

V. W dniach 22 – 25 listopada 2005r. w Powiecie Kieleckim przebywała delegacja dyrektorów szkół zawodowych z niemieckich powiatów Höxter i Vogtland. Termin wybrano ze względu na odbywające się w tym czasie dwie konferencje: Międzynarodową Konferencję

Naukową „Edukacja zawodowa a uwarunkowania lokalne w procesie zdobywania kwalifikacji zawodowych” w dniu 23 listopada 2005 r. oraz Europejską Debatę Publiczną – 25 listopada 2005 r, której organizatorem było Starostwo Powiatowe w Kielcach. Środki na Konferencję pozyskano z Komitetu Europejskiej Rady Ministrów oraz Ministerstwa Finansów.

Program pobytu delegacji obu Powiatów obejmował udział w konferencjach, w czasie których goście wygłosili referaty z dziedziny szkolnictwa zawodowego, systemu kształcenia w Niemczech oraz zmian i perspektyw na rynku pracy.

Wizyta obejmowała również spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy, gdzie przeprowadzono rozmowy dotyczące aktywizacji zawodowej mieszkańców oraz nowych perspektyw związanych ze zmianą kwalifikacji i podnoszeniem poziomu wykształcenia, szczególnie absolwentów szkół zawodowych. Goście zapoznali się z warunkami pracy w urzędzie oraz uczestniczyli w warsztatach dla osób bezrobotnych. Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach wystosował listy intencyjne do obu powiatów z propozycją rozszerzenia współpracy w ramach funkcjonowania Powiatowych Urzędów Pracy z naciskiem na pomoc dla absolwentów szkół zawodowych.

Jednym z ciekawszych punktów programu delegacji były pokazy przygotowane we współpracy z Centrum Laserowych Technologii Metali przy Politechnice Świętokrzyskiej oraz Instytutem Fizyki – Obserwatorium Astronomicznym przy Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach. Dodatkowo goście zwiedzili wystawę malarstwa Emila Zegadłowicza w Kieleckim Centrum Kultury.

Wizyta delegacji z partnerskich powiatów miała na celu wymianę doświadczeń z dziedziny szkolnictwa zawodowego, aktywizacji absolwentów szkół zawodowych, perspektyw na rynku pracy oraz obejmowała zagadnienia związane z członkostwem w Unii Europejskiej.

Wymiernym efektem wizyty było wstępne ustalenie warunków współpracy pomiędzy Zespołem Szkół Leśnych w Zagnańsku ze szkołą o podobnym profilu w powiecie Vogtland. Obie szkoły podjęły działania zmierzające do podpisania umowy partnerskiej oraz realizacji wspólnych przedsięwzięć z dziedziny oświaty.

Podjęte działania stanowiły podstawę do rozwijania dalszych przedsięwzięć w ramach współpracy zagranicznej oraz rozmów zmierzających do sfinalizowania uprzednio rozpoczętych zadań, szczególnie z zakresu oświaty, szkolnictwa, szeroko pojętego rolnictwa i współpracy handlowej. Przedsięwzięcia w ramach obowiązujących umów kontynuowane są w roku bieżącym także w dziedzinie kultury, edukacji i turystyki.

1. W dniach 8 – 12 marca br. w Berlinie odbyły się międzynarodowe Targi Turystyczne ITB 2006. Województwo świętokrzyskie i łódzkie otrzymało status regionów partnerskich, co umożliwiło szeroka promocję w mediach oraz przygotowanie stoiska wraz z Polską Organizacją Turystyczną.

Podczas Targów Powiat Kielecki promował Milenium Świętokrzyskie, czyli tysiąclecie życia monastycznego na Świętym Krzyżu. W kampanii targowej wzięli udział również partnerzy projektu: gmina Bieliny, Nowa Słupia, Miasto Kielce oraz Ojcowie Misjonarze Oblaci. Na stoisku milenijnym zaprezentowano kalendarium wydarzeń, m.in. Golgotę Świętokrzyską oraz Jarmark Świętokrzyski..

W targach wzięło udział ponad 180 krajów z całego świata, zorganizowano ponad 11 tysięcy stanowisk ekspozycyjnych. Polskie stoisko narodowe, w ramach którego prezentował się również Powiat Kielecki, przedstawiło bogatą ofertę wypoczynku. Zwiedzający poszukiwali informacji o możliwościach wypoczynku w agroturystyce, szlakach turystyki rowerowej i różnych formach turystyki aktywnej oraz oferty kulturowej i pielgrzymkowej, szczególnie w gminach sąsiadujących z klasztorem na Świętym Krzyżu.

ITB Berlin należą do największych i najbardziej prestiżowych imprez turystycznych na świecie. Region Świętokrzyski zaprezentował zróżnicowaną ofertę wypoczynkowo – rekreacyjną. Duże zainteresowanie wśród turystów wzbudził obecność ojca ekonoma z klasztoru na Świętym Krzyżu, który zachęcał do udziału w głównych uroczystościach Milenium Świętokrzyskiego. Targom towarzyszyły liczne konferencje prasowe, spotkania z dziennikarzami, przedstawicielami branży turystycznej z całego świata oraz szeroka promocja regionu na rynku niemieckim, poprzez artykuły, wywiady i reportaże z targów. Wiele stacji telewizyjnych przygotowało obszernie relacje oraz materiały promujące nasz region, w tym szczególnie Powiat Kielecki, na terenie którego znajduje się klasztor. W spotkaniach uczestniczyli także czołowi przedstawiciele świata polityki, minister gospodarki oraz wiceminister gospodarki, specjaliści branży turystycznej, prezes Polskiej Organizacji Turystycznej oraz przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych.

2. Powiat kielecki uczestniczył w 11 Europejskich Targach Rolniczych w Plauen w dniach 22 kwietnia – 29 kwietnia 2006 na podstawie umowy o współpracy pomiędzy szkołami. Targi odwiedziło około 30 tysięcy osób, wystawcy reprezentowali 15 krajów europejskich.

Udział w Targach wzięli wystawcy z terenu Powiatu Kieleckiego, którzy zaprezentowali ofertę rękodzieła artystycznego oraz przedmiotów użytkowych i ozdobnych

wytwarzanych w sposób ekologiczny z gmin Raków, Miedziana Góra, Daleszyce, Łagów, Zagnańsk. Ofertę poszerzono dodatkowo o branżę odzieżową, co spotkało się z dużym zainteresowaniem ze strony osób zwiedzających.

Targi miały charakter handlowo – biznesowy z elementami promocji oferty wypoczynku na terenach wiejskich w obiektach turystycznych i gospodarstwach agroturystycznych. Powiat Kielecki zaprezentował również projekt Milenium Świętokrzyskie. W ramach projektu powstały materiały promocyjne: folder, ulotka oraz przewodnik turystyczny w kilku wersjach językowych. Informacje o głównych uroczystościach milenijnych wzbudziły duże zainteresowanie ofertą przyjazdową do Powiatu Kieleckiego.

Jednym z najważniejszych punktów wizyty w Plauen były rozmowy dotyczące podpisania umowy o współpracy pomiędzy szkołami Berufliches Schulzentrum für Ernährung und Hauswirtschaft, Agrarwirtschaft Falkenstein i Zespołem Szkół Leśnych im. Romana Gesinga w Zagnańsku na okres od 01.01.2006 r. – 31.12.2009 r. Główne założenia umowy obejmują działania z zakresu organizacji praktyk uczniowskich, wymiany kadry pedagogicznej na krótkoterminowe szkolenia i wizyty studyjne, opracowywanie wspólnych projektów z zakresu szkolnictwa w ramach funduszy unijnych przewidzianych na działania oświatowe. Działania te służą przede wszystkim aktywizacji młodzieży oraz rozszerzeniu oferty edukacyjnej szkół Powiatu Kieleckiego.

3. W terminie 11 – 15 września br. planowany jest „Tydzień Polsko – Niemiecki w Powiecie Kieleckim”, na który zaproszeni zostali przedstawiciele samorządu Powiatu Vogtland, gmin, które nawiązały współpracę z gminami Powiatu Kieleckiego oraz instytucji i urzędów, jak np.: Powiatowy Urząd Pracy z Powiatu Vogtland, dyrekcja Szkoły Leśnej w Falkenstein, przedstawiciele oświaty, służby zdrowia i pomocy społecznej. „Tydzień Polsko – Niemiecki” będzie miał charakter wizyty roboczej, podczas której ustalone zostaną zasady i cele dalszej współpracy pomiędzy Powiatami, gminami oraz placówkami szkolnymi. Program wizyty obejmował będzie prezentacje gmin m.in. Strawczyn, Nowa Słupia, Zagnańsk, które nawiązały współpracę z gminami niemieckimi. W ramach wizyty zaplanowane zostały spotkania w Powiatowym Urzędzie Pracy, w placówkach służby zdrowia i pomocy społecznej oraz zakładach pracy, które chciałyby nawiązać współpracę handlową z kontrahentami niemieckimi.